
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Delibera n. 202-2017 - seduta consiliare del 21/09/2017 

Determinazioni in merito all’impegno di spesa al cap. 13.4 “Tutela e promozione della 

professione” del Bilancio preventivo 2017 per la realizzazione di alcune modifiche alla bacheca 

degli iscritti del sito.  

 

Presenti: Ancona Anna Maria, Artioli Stefania, Favaloro Mauro, Franchomme Laura, Garavini 

Clede Maria, Langella Achille, Manfredini Elisabetta, Pasqui Stefano, Raimondi 

Gabriele, Rossetti Daniela, Vacchero Hélène, Vacondio Francesca (rappr. Sez. B),  

Vasari Daniele. 

Assenti:  Bongiorni Maria Antonietta, Modena Federica,.  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Richiamato 

- Il proprio atto di delibera n. 45 del 23/02/2017 recante ad oggetto: “Determinazioni in merito 

ai Progetti incentivo per l’anno 2017 del personale dipendente ed eventuale assunzione del relativo 

impegno di spesa al Capitolo 15.3 “Fondo per trattamenti accessori e buoni pasto” del Bilancio 

preventivo per il 2017. “ 

 

Premesso 

- Che occorre assumere l’impegno di spesa per l’aggiornamento e la realizzazione di alcune 

modifiche alla bacheca online degli iscritti, come previsto dal progetto incentivo di Laura 

Dondini, deliberato il 23/02/2017. 

- Che il progetto incentivo dell’impiegata Dondini prevedeva, tra l’altro, l’aggiornamento del 

software phpBB con il quale è realizzata la bacheca, al fine di migliorarne le funzionalità e 

la grafica, con particolare attenzione ai dispositivi mobili.  

- Che sempre il medesimo progetto incentivo prevedeva l’implementazione di nuove 

categorie di utenti della bacheca (psicologo iscritto ad altri Ordini, utente generico non 

psicologo), in aggiunta agli Iscritti al nostro Albo. 

- Che è stato quindi richiesto alla ditta Excogita, consulente dell’Ordine, un preventivo di 

spesa per la realizzazione di tutte le modifiche ipotizzate, ma che, tuttavia, i costi relativi 

alle funzionalità necessarie per consentire la registrazione e la gestione delle nuove 

categorie di utenti sono risultati abbastanza elevati; 

- Che, pertanto, è stato acquisito un ulteriore preventivo di spesa che non prevede l’apertura 

della piattaforma ad utenti non iscritti al nostro Albo, ma solamente l’aggiornamento del 

software phpBB per renderlo compatibile con i dispositivi mobili e in grado di gestire 

allegati in pdf.  

 

Visti 

- entrambi i preventivi di spesa sopra citati, inviati a tutti i Consiglieri tramite posta 

elettronica. 

 

Rilevato 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

- Che l’aggiornamento della piattaforma rende in ogni caso necessaria la realizzazione di 

tutte le personalizzazioni tecniche e grafiche come riportato in dettaglio nel preventivo 

(SSO - integrazione automatica degli accessi tra sito, FAD e bacheca, personalizzazione 

grafica, disattivazione funzioni non necessarie, ecc.). 

 

Effettuata 

- Un’attenta discussione 

 

Considerato 

- che il costo totale del primo preventivo ammonta a € 6.480,00 + IVA e l’impegno da 

assumere sarebbe pertanto di € 7.905,60, mentre il costo totale del secondo preventivo 

(ridotto) ammonta ad € 2.520,00 + IVA per una spesa totale di € 3.074,40; 

- che pare preferibile optare per il preventivo ridotto di € 3.074,40, offrendo il servizio ai soli 

iscritti al nostro Albo. 

 

Verificata 

- la disponibilità di € 3.074,40 da attribuire al cap. 13.4 “Tutela e promozione della 

professione” del Bilancio Preventivo 2017 il quale presenta la necessaria copertura 

finanziaria. 

 

Ritenuto opportuno 

- assumere l’impegno di spesa di € 3.074,40 da attribuire al cap. 13.4 “Tutela e promozione 

della professione” del Bilancio Preventivo 2017 per la realizzazione di alcune modifiche alla 

bacheca degli iscritti del sito. 

 

A voti:  favorevoli all’unanimità (13) 

DELIBERA 

 

- di assumere l’impegno di spesa di € 3.074,40 da attribuire al cap. 13.4 “Tutela e promozione 

della professione” del Bilancio Preventivo 2017 per la realizzazione di alcune modifiche alla 

bacheca degli iscritti del sito; 

- di  allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale copia dei preventivi inviati 

dalla ditta Excogita visionati da questo Consiglio. 

 

Il Segretario                 La Presidente 

  (Dott. Achille Langella)    (Dott.ssa Anna Maria Ancona) 

       

           

 

 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

